¹⁾ Ms. eadem in lieu de fidejussores. — ²⁾ Ms. Domont agut. — ³⁾ Publ. Arch. histor. Gir., t. III, p. 5. — ⁴⁾ Ms. Ramis. — ⁵⁾ Ms. Rostandus. — ⁶⁾ Ms. Rostandi. — ⁷⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 7.

Petrus Vigerii de Silva. — Noverint universi hoc presens instrumentum publicum visuri vel audituri quod ego, Petrus Vigerii de Silva [la suite (fol. 111 v) comme au n° 425, jusqu'au nom des fidejusseurs] dedi fidejussores : Johannem Columby, Gallhardum de Solerio, P. Vigerii de Areis, Heliam Vigerii, filium quondam Constantini Vigerii de Silva, quemlibet pro centum marcis bonorum et legalium sterlingorum, et Petrum Calculi et Petrum Vigerii Grossum, quemlibet pro quinquaginta marchis eidem domino Edwardo, vel suis heredibus, solvendis si contra predicta vel aliquod predictorum venero, et in curia Vasconie fuero inde convictus, vel si contumax fuero ibidem judicatus, vel juri stare nolero; qui pro dictis summis [la suite comme au n° 425, jusqu'à la date]. Actum fuit .iij. die introitus Decembris, anno Domini .m°.cc°. .l°.xj°. Regnante. . . Testes sunt : Petrus de Solerio, Petrus Stephani, Helias Vigerii de Burdegala, Vigorusus Croucardi, Johannes Assivius et magister Guillelmus de Provincia. . .

430 (391). *Sans date.* — *Engagement semblable pris par Gaillard du Soler, bourgeois de Bordeaux*⁽¹⁾.

Gallhardus de Solerio. — Universis Xpi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Gallhardus de Solerio, civis et burgensis Burdegalensis, salutem. Noverit universitas vestra me, non vi, non metu, non dolo inductum, set spontanea voluntate, promississe domino Edwardo, illustris regis Anglie primogenito et speciali domino meo, et heredibus suis bonam fidem et fidelitatem illesam [la suite (fol. 112) comme au n° 425, jusqu'à :] non recedam. Et omnia supradicta generaliter et singula singulariter promisi fideliter observare, obligans me et mea [bona], presenciam et futura, promittens, sub fidelitate prestiti juramenti, quod contra predicta vel aliquod predictorum, non veniam, re videlicet vel verbo. Et, si contra aliqua vel aliquod predictorum venero, et super hoc in curia Vasatensi fuero convictus vel, vocatus secundum leges et

consuetudines Vasconie, contumax fuero, vel nolero in dicta curia Vasconie stare juri, volo et concedo quod memoratus dominus Edwardus, vel heredes sui aut ballivus, sive senescallus qui pro tempore fuerit, corpus meum capiat et incarcerationet et incarcerationatum teneat, et voluntatem suam de me faciat, tanquam de malifico proditore, et a die quo super hoc in curia Vasconie convictus vel contumax fuero judicatus, ut predictum est, vel nolero stare juri secundum leges et consuetudines Vasconie, omnia bona mea, tam mobilia quam immobilia, memoratus dominus Edwardus, vel sui [heredes], habeant confiscata et de illis, ut dominus, suam faciant voluntatem⁽²⁾.